关联方 年初余额
本期拆入

资金

本期归还

本金资金
期末余额 应计利息 备注

苏州三森新

能源科技有
 601,806.43 601,806.43  3.27

同期贷款基准利

率

江苏协昌电子科技股份有限公司

2016 年度

财务报表附注

财务报表附注第55页

限公司

蔡云波 342,215.00   342,215.00   3,164.79
同期贷款基准利

率

合计 342,215.00 601,806.43 944,021.43  3,168.06

(五) 关联方应收应付款项

应收款项

项目名称 关联方
期末余额 上期余额

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备

应收账款

苏州三森新能源科

技有限公司
526,452.60 26,322.63 309,015.61 15,450.78

应收利息

 顾挺 2,277.71

九、 或有事项

1、 截止 2016 年 12 月 31 日，本公司已背书或贴现且在资产负债表日尚未到期，但已终止确认的

银行承兑汇票金额为 74,774,192.16 元。

2、 除存在上述或有事项外，截止 2016 年 12 月 31 日，本公司无其他需要披露的重大或有事项。

十、 承诺事项

截止 2016 年 12 月 31 日，本公司无其他需要披露的重要承诺事项。

十一、  资产负债表日后事项

1、 利润分配预案

   根据公司 2017 年 4 月 26 日第一届董事会第十七次会议决议通过的 2016 年度利润分配方

案预案，本年度不向股东分配利润，也不进行资本公积转增股本。

2、截止财务报告日，除上述期后事项外，本公司无其他需要披露的重大资产负债表日后

事项。

江苏协昌电子科技股份有限公司

2016 年度

财务报表附注

财务报表附注第56页

十二、 其他重要事项

(一) 前期会计差错更正

1、 会计差错更正概述

会计差错更正的内容 处理程序
受影响的比较期间报

表项目名称
累积影响数

因应收账款、存货、递延

所得税资产、应付账款、

应付职工薪酬、其他应付

款、预计负债、递延所得

税负债、递延收益等的影

响，现予以调整

董事会决议

2015 年末留存收益 -3,149,744.64

2015 年初留存收益 916,636.97

2015 年度净利润 -6,929,446.67

2、 会计差错更正对财务报表的影响

项目
年初余额/上期金额

调整重述前 调整重述后 影响数

应收账款 48,546,095.73 46,093,024.03 2,453,071.70

预付款项 561,480.34 641,480.34 -80,000.00

其他应收款 312,530.00 117,145.00 195,385.00

存货 40,187,082.76 40,024,160.63 162,922.13

递延所得税资产 59,604.68 1,305,043.02 -1,245,438.34

应付账款 13,709,796.44 15,568,297.81 -1,858,501.37

应付职工薪酬 4,714,634.93 3,035,240.23 1,679,394.70

应交税费 8,023,704.75 8,414,300.25 -390,595.50

应付利息  150,708.07 -150,708.07

其他应付款 2,220,716.37 362,215.00 1,858,501.37

预计负债 - 753,594.81 -753,594.81

递延收益 - 2,000,000.00 -2,000,000.00

资本公积 15,593,635.68 18,456,700.74 -2,863,065.06

盈余公积 2,286,573.89 2,006,093.97 280,479.92

未分配利润 31,187,560.23 25,455,230.45 5,732,329.78

江苏协昌电子科技股份有限公司

2016 年度

财务报表附注

财务报表附注第57页

项目
年初余额/上期金额

调整重述前 调整重述后 影响数

营业收入 204,198,779.32 202,492,114.11 1,706,665.21

营业成本 145,308,105.86 143,179,944.94 2,128,160.92

销售费用 3,535,245.40 4,001,990.00 -466,744.60

管理费用 18,027,542.05 19,034,423.77 -1,006,881.72

财务费用 1,718,872.66 4,712,104.13 -2,993,231.47

资产减值损失 304,843.23 908,573.30 -603,730.07

营业外收入 3,723,350.00 1,148,350.00 2,575,000.00

所得税费用 7,979,173.81 7,684,528.33 294,645.48

3、截止 2016 年 12 月 31 日，除上述期后事项外，本公司无需要披露的其他重要事项。

江苏协昌电子科技股份有限公司

2016 年度

财务报表附注

财务报表附注第58页

十三、 母公司财务报表主要项目注释

(一) 应收账款

1、应收账款分类披露

类  别

期末余额 年初余额

账面余额 坏账准备

账面价值

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例（%） 金额

计 提 比

例（%）
金额 比例（%） 金额

计 提 比

例（%）

单项金额重大并单独计

提坏账准备的应收账款

按信用风险特征组合计

提坏账准备的应收账款

其中：销售货款 54,955,094.05 100.00 2,860,418.24 5.21 52,094,675.81 39,739,872.24 100.00 2,053,026.22 5.17 37,686,846.02

组合小计 54,955,094.05 100.00 2,860,418.24 5.21 52,094,675.81 39,739,872.24 100.00 2,053,026.22 5.17 37,686,846.02

单项金额不重大但单独

计提坏账准备的应收账

款

合  计 54,955,094.05 200.00 2,860,418.24  52,094,675.81 39,739,872.24 100.00 2,053,026.22

37,686,846.02

江苏协昌电子科技股份有限公司

2016 年度

财务报表附注

财务报表附注第59页

组合中，按账龄分析法计提坏账准备的应收账款：

账龄

期末余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内 54,152,740.08 2,707,637.00 5.00

1 至 2 年 657,438.99 65,743.90 10.00

2 至 3 年 115,755.29 57,877.65 50.00

3 年以上 29,159.69 29,159.69 100.00

合计 54,955,094.05 2,860,418.24

2、本期计提、转回或收回坏账准备情况

项   目 年初余额 本期计提 本期转回或收回 期末余额

坏账准备 2,053,026.22 807,392.02  2,860,418.24

3、本期无实际核销的应收账款。

4、按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况

单位名称

期末余额

应收账款
占应收账款合计数的比

例（%）
坏账准备

客户一 11,831,939.72 21.53 591,596.99

客户二 2,983,269.26 5.43 149,163.46

客户三 2,745,078.88 5.00 137,253.94

客户四 2,317,269.00 4.22 115,863.45

客户五 2,135,166.24 3.89 106,758.31

合计 22,012,723.10 40.07 1,100,636.15

江苏协昌电子科技股份有限公司

2016 年度

财务报表附注

财务报表附注第60页

(二) 其他应收款

1、 其他应收款分类披露

类  别

期末余额 年初余额

账面余额 坏账准备

账面价值

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例（%） 金额

计提比例

（%）
金额 比例（%） 金额

计提比例

（%）

单项金额重大并单独计提

坏账准备的其他应收款

按信用风险特征组合计提

坏账准备的其他应收款

其中：其他款项   114,500.00 100.00 6,475.00 5.66 108,025.00